
        R O M Â N I A
JUDEŢUL SATU MARE
CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI CAREI

PROCES VERBAL
al şedinţei ordinare din data de 29.11.2024
a Consiliului Local al Municipiului Carei

Consiliul local al Municipiului Carei a fost convocat pentru şedinţa ordinară din data de
29.11.2024,  de  Primarul  Municipiului,  iar  invitaţia  s-a  transmis  doamnelor  şi  domnilor  consilieri
împreună cu proiectele de hotărâri existente pe ordinea de zi, în data de 25.11.2024 suplimentat în data
de 28.11.2024. Publicitatea şedinţei s-a realizat prin afişarea ordinii de zi la avizierul instituţiei. De
asemenea,  s-a publicat  ordinea de zi  şi pe site-ul a primăriei  în conformitate  cu prevederile  Legii
52/2003, republicată privind transparenţa decizională în administraţia publică.

Au fost convoca i următorii consilieri locali :ț

1. Domnul BINDER EUGÉN
2. Domnul CARAMBA MARCEL
3. Doamna DEAC-CRE U SIMONA Ț
4. Domnul FAZAKAS ZOLTÁN
5. Doamna HALLER ERIKA-TÜNDE
6. Domnul HÁGÓ ATTILA-NÁNDOR
7. Domnul KEIZER LUDOVIC
8. Domnul LEITNER RÓBERT-ATTILA
9. Domnul LÚKÁCS-RÁKOCZI LEVENTE
10. Domnul MERCA IOAN
11. Doamna MICULAS HANNA
12. Domnul NEME  GHI Ă-ADRIAN Ș Ț
13. Domnul ONE  SEBASTIAN-CONSTANTINȚ
14. Domnul PETKES IOSIF
15. Domnul SORIAN VALENTIN-SERGIU
16. Domnul SUPURAN BOGDAN
17. Domnul TEMPFLI EMERIC  
18. Doamna TÓTH ENIKŐ  
19. Doamna VÉNIG GABRIELA

   
Ordinea de zi transmisă consilierilor locali, stabilită prin dispozi ia de convocare este ț

următoarea :

1. Proiect  de  hotărâre privind  aprobarea  rectificării  bugetului  de  venituri  şi  cheltuieli  al
Municipiului Carei pe anul 2024 – ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț

2. Proiect  de  hotărâre privind  aprobarea  rectificării  bugetului  de  venituri  şi  cheltuieli  al
Municipiului  Carei  pe  anul  2024  –  Sursa  C  –  ini iator  PRIMAR  dna  Monica-Silviaț
GIURGIU-KOVÁCS

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul
2024  al   Spitalului  Municipal  Carei  -  sursa  F  –  ini iator  PRIMAR  dna  Monica-Silviaț
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GIURGIU-KOVÁCS

4. Proiect  de  hotărâre privind  majorarea  salariilor  de  bază  pentru  funcţionarii  publici  şi
personalul contractual  din cadrul familiei  ocupaţionale „Administraţie” utilizate în cadrul
Primăriei Municipiului Carei  şi  în cadrul institu iilor publice/serviciilor publice de interesț
local  din  subordinea  Consiliului  Local  al  Municipiului  Carei  –  ini iator  PRIMAR  dnaț
Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS

5. Proiect de hotărâre privind pentru modificarea HCL nr 247/2024 privind aprobarea anulării
unor obliga ii accesorii datorate bugetului local al Municipiului Carei – ini iatorț ț  PRIMAR
dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS

6. Proiect de hotărâre privind privind alocarea sumei de 65.000 lei pentru focul de artificii la
revelionul 2024  – ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț

7. Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  ”Studiului  privind  principiile  de  eficien ă  aț
resurselor/imunizarea la schimbările climatice, principiile orizontale – egalitatea de anse, deș
gen  i  nediscriminarea,  inovarea  i  calitatea  investi iei”  pentru  proiectul:  ”Reabilitarea,ș ș ț
modernizarea,  dotarea  i  extinderea  Spitalului  Municipal  Carei,  jude ul  Satu  Mare”  –ș ț
ini iatorț  PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS

8. Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  participării  în  cadrul  Programului  Na ional  deț
Investi ii în Infrastructura Unită ilor Spitalice ti, cu proiectul ”Reabilitarea, modernizarea,ț ț ș
dotarea i extinderea Spitalului Municipal Carei, jude ul Satu Mare” – ini iator PRIMAR dnaș ț ț
Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS

9. Proiect  de hotărâre privind privind aprobarea valorii  de inventar a unui microbuz colarș
marca FORD TRANSIT , 16+1 locuri, în vederea înregistrării în eviden ele tehnico-operativeț
al Municipiului Carei – ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea trecerii din domeniul public al Municipiului Carei în
domeniul privat al Municipiului Carei a imobilului clădire administrativă i clădire cazan,ș
situat în Carei str Grof Karolyi Sandor nr 1 înscris în CF 111398 Carei, nr cad 111398 –
ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț

11. Proiect de hotărâre aprobarea actualizării bazei cadastrale i schimbării destina iei imobiluluiș ț
construc ie înscris în CF 104677 nr Top. 703/8, situat în Carei, str Liszt Ferenc nr 1, din Casăț
de locuit în Grădini ă – ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț ț

12. Diverse

PUNCTE SUPLIMENTARE

1. Proiect  de  hotărâre privind  aprobarea  rectificării  bugetului  de  venituri  şi  cheltuieli  al
Municipiului Carei pe anul 2024 – ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț

2. Proiect de hotărâre privind modificarea HCL 95/05.04.2022 pentru aprobarea proiectului 
“Renovare  energetică  aprofundată  -  Lucrări  de  reabilitare  privind  cre terea  eficien eiș ț
energetice  i  gestionarea inteligentă a energiei  la  Grădini a  cu program normal nr 8,  dinș ț
Municipiul Carei, str Viilor nr 2, jud. Satu Mare”, cu modificările i completările ulterioare–ș
ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț
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3. Proiect de hotărâre privind modificarea HCL 97/05.04.2022 pentru aprobarea proiectului 
“Renovare  energetică  aprofundată  -  Lucrări  de  reabilitare  privind  cre terea  eficien eiș ț
energetice i gestionarea inteligentă a energiei la Grădini a cu program normal nr 10, dinș ț
Municipiul  Carei,  str Liszt  Ferenc,  nr 1,  jud. Satu Mare”,  cu modificările  i  completărileș
ulterioare – ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț

4. Proiect  de  hotărâre  privind aprobarea închirierii  prin  licita ie  publică  a  două containereț
modulare – ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț

Lucrările şedinţei sunt conduse de către domnul Ludovic Keizer - preşedinte de şedinţă.

Participă  la  şedinţa  ordinară,  doamna  Primar  al   Municipiului  Monica-Silvia  Giurgiu-
Kovács,  doamna  Secretar  General  al  Municipiului  Adela-Crina  Opri oiu,  Directori  i  efi  deț ș Ș
servicii din cadrul aparatului de specialitate, reprezentan ii presei.ț

Din 19 consilieri locali sunt prezen i la edin a de consiliu 19 consilieri.ț ș ț

Domnul pre edinte Ludovic Keizer : bună ziua, bine a i venit la edin a ordinară. Avem peș ț ș ț
ordinea de zi 12 puncte i 4 puncte pe ordinea de zi suplimetară.ș

Dl Leitner: la ultimul punct eu nu particip la vot.
Dna Primar revocă de pe ordinea de zi punctul 1 i vom avea în loc punctul 1 de pe ordinea deș

zi suplimentară.

Se supune la vot ordinea de zi  modificată i se aprobă cu unanimitate de voturilor a celor 19ș
consilieri locali.

1. Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  rectificării  bugetului  de  venituri  şi  cheltuieli  al
Municipiului  Carei  pe  anul  2024 –  Sursa C –  ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia  GIURGIU-ț
KOVÁCS

Domnul pre edinteș  Ludovic Keizer : consult comisiile
Comisia economică: aviz favorabil
Comisia urbanism: aviz favorabil
Comisia învă ământ: aviz favorabilț
Comisia juridică: aviz favorabil
Domnul pre edinte Ludovic Keizer: dore te cineva să intervină?ș ș

Proiectul se aprobă cu 19 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  i  0 ab ineriș ț

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul
2024 al  Spitalului Municipal Carei - sursa F – ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-ț
KOVÁCS

Domnul pre edinteș  Ludovic Keizer : consult comisiile
Comisia economică: aviz favorabil
Comisia urbanism: aviz favorabil
Comisia învă ământ: aviz favorabilț
Comisia juridică: aviz favorabil
Domnul pre edinte Ludovic Keizer: dore te cineva să intervină?ș ș
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Proiectul se aprobă cu 19 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  i  0 ab ineriș ț

3. Proiect  de  hotărâre  privind  majorarea  salariilor  de  bază  pentru  funcţionarii  publici  şi
personalul contractual din cadrul familiei ocupaţionale „Administraţie” utilizate în cadrul Primăriei
Municipiului Carei şi în cadrul institu iilor publice/serviciilor publice de interes local din subordineaț
Consiliului Local al Municipiului Carei – ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț

Domnul pre edinteș  Ludovic Keizer : consult comisiile
Comisia economică: aviz favorabil
Comisia urbanism: aviz favorabil
Comisia învă ământ: aviz favorabil pentru cei 5%, acum vorbim de 10% atunci propun discu ii înț ț
plen
Comisia juridică: aviz favorabil
Domnul pre edinte Ludovic Keizer: dore te cineva să intervină?ș ș
Domnul  pre edinte  Ludovic  Keizer:  dacă  îmi  permite i,  am citit  materialul,  doamna Primar  a iș ț ț

ini iat o cre tere de 5%, eu a  dori i propun o majorare de 10 % pentru ace ti angaja i, pentru că avemț ș ș ș ș ț
posibilitatea, conform acestei ordonan e, eu a  dori să aproba i propunerea mea.ț ș ț

Doamna Primar: în condi iile în care cei 5% nu acoperă rata infla iei eu sunt de acord cu propunereaț ț
dlui consilier Keizer.

Domnul  pre edinte  Ludovic  Keizer:  trebuia  să  vă  întreb  prima  dată  dacă  sunte i  de  acord  cuș ț
propunerea mea.

Proiectul cu modificarea propusă se aprobă cu 19 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  i  0 ab ineriș ț

4. Proiect de hotărâre privind pentru modificarea HCL nr 247/2024 privind aprobarea anulării
unor obliga ii  accesorii  datorate  bugetului  local  al  Municipiului  Carei  –  ini iator PRIMAR dnaț ț
Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS

Domnul pre edinteș  Ludovic Keizer : consult comisiile
Comisia economică: aviz favorabil
Comisia urbanism: aviz favorabil
Comisia învă ământ: aviz favorabilț
Comisia juridică: aviz favorabil
Domnul pre edinte Ludovic Keizer: dore te cineva să intervină?ș ș
Doamna Primar: s-a prelungit termenul i de aceea este nevoie o nouă hotărâre de Consiliu localș

pentru a putea aplica în continuare pentru plata cu facilită i a datoriilor către bugetul local, până pe 19ț
decembrie.

Proiectul se aprobă cu 19 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  i  0 ab ineriș ț

5. Proiect de hotărâre privind privind alocarea sumei de 65.000 lei pentru focul de artificii la
revelionul 2024  – ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț

Domnul pre edinteș  Ludovic Keizer : consult comisiile
Comisia economică: aviz favorabil
Comisia urbanism: aviz favorabil
Comisia învă ământ: aviz favorabil, dar dacă a i putea să ne da i ni te informa ii.ț ț ț ș ț
Comisia juridică: aviz favorabil
Domnul pre edinte Ludovic Keizer: dore te cineva să intervină?ș ș

Dl Egli: suma asta s-a creionat în baza unei oferte pe care l-am primit pentru focul de artificii. Sigur
am a teptat această discu ie, să vedem dacă este oportună sau nu, este decizia exclusivă a Consiliului local,ș ț
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nu ne-am angajat la nici o în elegere dar am cerut oferte să vedem ce ar însemna. Este o ofertă pentru 5ț
minute, oferta a fost de 2200 de euro + TVA/minut a a s-a ajuns la suma asta, convertit din euro în lei. Suntș
convins că se v-a putea discuta i negocia în plus vis-a-vis de minute, de ce vom primi în ace ti bani. Avemș ș
experien ă  inclusiv  cu  firma  care  a  depus  oferta,  tie  care  sunt  a teptările  noastre  privind  calitatea.ț ș ș
Important  este  să  fie  un  foc  de  artificii  concentrat,  cu  artificii  de  foarte  bună calitate  nu  minutele  iș
cantitatea contează ci calitatea. Dacă se dă curs acestei idei a face artificii după 2019, am făcut ultimele,
vom demara aceste negocieri ca în această sumă să primim cât mai mult, dar pentru acesta trebuie să avem
acceptul Consiliului local.

Doamna Primar: eu mă gândesc că există o necesitate i o dorin ă a careienilor să fie focuri deș ț
artificii în seara de revelion, fiecare identifică revelionul cu artificiile. Eu mă gândesc că va fi o reac ieț
pozitivă a careienilor i de aceea ne-am gândit că anul aceste după atâtia ani să avem focuri de artificii înș
ora ul nostru. ș

Proiectul se aprobă cu 19 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  i  0 ab ineriș ț

6. Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  ”Studiului  privind  principiile  de  eficien ă  aț
resurselor/imunizarea la schimbările climatice, principiile orizontale – egalitatea de anse, de gen iș ș
nediscriminarea,  inovarea  i  calitatea  investi iei”  pentru  proiectul:  ”Reabilitarea,  modernizarea,ș ț
dotarea  i  extinderea  Spitalului  Municipal  Carei,  jude ul  Satu  Mare”  –  ini iator  PRIMAR  dnaș ț ț
Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS

Doamna Bochi : este vorba de o finan are prin Programului Na ional de Investi ii în Infrastructuraș ț ț ț
Unită ilor Spitalice ti, este un program mamut în care nu tiu ce anse avem, dar noi am zis să depunemț ș ș ș
proiectul. Valoarea proiectului este de 330 de milioane de lei, ca punctaj nu stăm foarte bine, trebuie să
ob inem 50 de puncte, noi suntem la 50 i un pic pe care nu suntem siguri că îi putem ob ine dar dacă nuț ș ț
depunem sigur nu avem ansă. Documentul pe care îl supunem aten iei este un document prin care maiș ț
dorim să ob inem punctaj, pentru acesta am făcut acest studiu, este vorba de extindere, dotare, reabilitare aț
Spitalului în principal.

Doamna Primar: mai există un proiect care a fost depus la CNI, este acela i proiect dar noi mergemș
pe 2 axe încercând să maximizăm ansele de reu ită.ș ș

Doamna Bochi : ce este important, că aici nu avem contribu ie proprie, contribu ie proprie care esteș ț ț
o povară foarte mare.

Domnul pre edinteș  Ludovic Keizer : consult comisiile
Comisia economică: aviz favorabil
Comisia urbanism: aviz favorabil
Comisia învă ământ: aviz favorabilț
Comisia juridică: aviz favorabil
Domnul pre edinte Ludovic Keizer: dore te cineva să intervină?ș ș

Proiectul se aprobă cu 19 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  i  0 ab ineriș ț

7. Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  participării  în  cadrul  Programului  Na ional  deț
Investi ii în Infrastructura Unită ilor Spitalice ti, cu proiectul ”Reabilitarea, modernizarea, dotareaț ț ș
i extinderea Spitalului Municipal Carei, jude ul Satu Mare” – ini iator PRIMAR dna Monica-Silviaș ț ț

GIURGIU-KOVÁCS

Doamna Primar: este vorba de o continuare a proiectului anterior, este participarea în sine.
Domnul pre edinteș  Ludovic Keizer : consult comisiile
Comisia economică: aviz favorabil
Comisia urbanism: aviz favorabil
Comisia învă ământ: aviz favorabilț
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Comisia juridică: aviz favorabil
Domnul pre edinte Ludovic Keizer: dore te cineva să intervină?ș ș

Proiectul se aprobă cu 19 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  i  0 ab ineriș ț

8. Proiect de hotărâre privind privind aprobarea valorii  de inventar a unui microbuz colarș
marca FORD TRANSIT ,  16+1 locuri,  în  vederea înregistrării  în  eviden ele  tehnico-operative alț
Municipiului Carei – ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț

Doamna Primar: este un microbuz pe care l-am preluat de la Liceul Teoretic pe care îl vom folosi
pentru transportul elevilor respectiv sportivilor.

Domnul pre edinteș  Ludovic Keizer : consult comisiile
Comisia economică: aviz favorabil
Comisia urbanism: aviz favorabil
Comisia învă ământ: aviz favorabilț
Comisia juridică: aviz favorabil
Domnul pre edinte Ludovic Keizer: dore te cineva să intervină?ș ș

Proiectul se aprobă cu 19 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  i  0 ab ineriș ț

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea trecerii din domeniul public al Municipiului Carei în
domeniul privat al Municipiului Carei a imobilului clădire administrativă i clădire cazan, situat înș
Carei str Grof Karolyi Sandor nr 1 înscris în CF 111398 Carei, nr cad 111398 – ini iator PRIMARț
dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS

Domnul pre edinteș  Ludovic Keizer : consult comisiile
Comisia economică: aviz favorabil
Comisia urbanism: aviz favorabil
Comisia învă ământ: aviz favorabilț
Comisia juridică: aviz favorabil
Domnul pre edinte Ludovic Keizer: dore te cineva să intervină?ș ș

Proiectul se aprobă cu 19 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  i  0 ab ineriș ț

10. Proiect de hotărâre aprobarea actualizării bazei cadastrale i schimbării destina iei imobiluluiș ț
construc ie înscris în CF 104677 nr Top. 703/8, situat în Carei, str Liszt Ferenc nr 1, din Casă deț
locuit în Grădini ă – ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț ț

Doamna Primar: este vorba de actualizarea unui CF.
Domnul pre edinte Ludovic Keizer : consult comisiileș
Comisia economică: aviz favorabil
Comisia urbanism: aviz favorabil
Comisia învă ământ: aviz favorabilț
Comisia juridică: aviz favorabil
Domnul pre edinte Ludovic Keizer: dore te cineva să intervină?ș ș

Proiectul se aprobă cu 19 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  i  0 ab ineriș ț

PUNCTE SUPLIMENTARE

1. Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  rectificării  bugetului  de  venituri  şi  cheltuieli  al
Municipiului Carei pe anul 2024 – ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț
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Doamna Primar: este vorba de o rectificare în minus ceea ce rezultă din proiectele care nu au fost
finalizate prin PNRR, Anghel Saligny i din POR, se vor finaliza anul viitor a a că rectificarea de anulș ș
acesta este în minus. Au mai intrat de la ANCPI bani 

Domnul pre edinte Ludovic Keizer : consult comisiileș
Comisia economică: aviz favorabil
Comisia urbanism: aviz favorabil
Comisia învă ământ: aviz favorabilț
Comisia juridică: aviz favorabil
Domnul pre edinte Ludovic Keizer: dore te cineva să intervină?ș ș

Proiectul se aprobă cu 19 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  i  0 ab ineriș ț

2. Proiect de hotărâre privind modificarea HCL 95/05.04.2022 pentru aprobarea proiectului 
“Renovare energetică aprofundată - Lucrări de reabilitare privind cre terea eficien ei energetice iș ț ș
gestionarea inteligentă a energiei la Grădini a cu program normal nr 8, din Municipiul Carei, str.ț
Viilor nr 2,  jud.  Satu  Mare”,  cu  modificările  i  completările  ulterioare–  ini iator PRIMAR dnaș ț
Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS

Domnul pre edinte Ludovic Keizer : consult comisiileș
Comisia economică: aviz favorabil
Comisia urbanism: aviz favorabil
Comisia învă ământ: aviz favorabilț
Comisia juridică: aviz favorabil
Domnul pre edinte Ludovic Keizer: dore te cineva să intervină?ș ș

Proiectul se aprobă cu 19 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  i  0 ab ineriș ț

3. Proiect de hotărâre privind modificarea HCL 97/05.04.2022 pentru aprobarea proiectului 
“Renovare energetică aprofundată - Lucrări de reabilitare privind cre terea eficien ei energetice iș ț ș
gestionarea inteligentă a energiei la Grădini a cu program normal nr 10, din Municipiul Carei, str.ț
Liszt Ferenc, nr 1, jud. Satu Mare”, cu modificările i completările ulterioare – ini iator PRIMARș ț
dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS

Domnul pre edinte Ludovic Keizer : consult comisiileș
Comisia economică: aviz favorabil
Comisia urbanism: aviz favorabil
Comisia învă ământ: aviz favorabilț
Comisia juridică: aviz favorabil
Domnul pre edinte Ludovic Keizer: dore te cineva să intervină?ș ș

Proiectul se aprobă cu 19 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  i  0 ab ineriș ț

4. Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  închirierii  prin  licita ie  publică  a  două  containereț
modulare – ini iator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCSț

Domnul Fazakas: trebuie să facem o comisie i trebuie să numim 2 membri i doi membri suplean i.ș ș ț
Noi îl propunem pe dl Tempfli Emeric din partea frac iunii UDMR i FDGR iar membru supleant pe dl ț ș
Merca Ioan.

Domnul Neme : din partea PNL îl propun ca i membru pe dl Supuran Bogdan.ș ș
Domnul Binder: din partea PSD îl propun ca i membru supleant pe dl One  Sebastian.ș ț

Se supune la vot procedeul de votare prin vot deschis i se aprobă cu unanimitatea celor 19 consilieri.ș
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Domnul pre edinte Ludovic Keizer : consult comisiileș
Comisia economică: discu ii în plenț
Comisia urbanism: aviz favorabil
Comisia învă ământ: discu ii în plenț ț
Comisia juridică: aviz favorabil
Domnul pre edinte Ludovic Keizer: dore te cineva să intervină?ș ș

Proiectul se aprobă cu 18 voturi pentru,  0 voturi împotrivă,  0 ab ineri. 1 consilier nu participă la ț
vot ( dl Leitner). 

Diverse

Domnul pre edinte Ludovic Keizer:ș  dore te cineva să intervină sau ave i ceva de întrebat?ș ț
Doamna Primar: azi de la ora 16:30 va avea loc deschiderea oficială a Târgului de Crăciun prin

aprinderea luminilor festive în ora ul nostru urmat de deschiderea Patinoarului, vă a teptăm cu drag pe to i.ș ș ț
Domnul  pre edinte  Ludovic  Keizer:  edin a  noastră  s-a  încheiat,  mul umesc  frumos  pentruș ș ț ț

participare.

   Contrasemnează
 Preşedinte de şedinţă                   Secretar General al Municipiului Carei  

                   Ludovic KEIZER                                       cj. Adela-Crina OPRI OIUȚ
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